MINISTÉRIO DA DEFESA
AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL (ANAC)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 7 – ANAC, DE 31 DE AGOSTO DE 2009

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL (ANAC) torna público o
resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
para o cargo de Técnico em Regulação de Aviação Civil, referente ao concurso público para provimento
de vagas para os cargos de Especialista em Regulação de Aviação Civil, de Analista Administrativo, de
Técnico em Regulação de Aviação Civil e de Técnico Administrativo do Quadro Efetivo de Pessoal da
ANAC.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE AVIAÇÃO CIVIL – ÁREA 1: MECÂNICO DE MANUTENÇÃO
AERONÁUTICA
10086596, Reinaldo Teixeira Toledo / 10068206, Vanderson Machado.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica, nos dias 2 e
3 de setembro de 2009, das 9 às 16 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, nos endereços a
seguir, conforme modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/anac2009.

Cidade/UF Local

Porto Alegre/RS
Faculdade Porto Alegrense (FAPA) – Prédio 1 – Avenida Manoel Elias, nº 2.001, sala
1.212 – Morro Santana

Rio de Janeiro/RJ
Universidade UNIGRANRIO – Campus Lapa – Rua da Lapa, nº 86 (Prédio da
Associação Cristã de Moços - ACM), 8º Andar, sala 817 – Lapa

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – ANAC, de 22 de maio de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 25 de maio de 2009, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o
resultado final no concurso público, para os cargos de Técnico em Regulação de Aviação Civil, serão
publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/anac2009, na data provável de 14 de setembro de 2009.

SOLANGE PAIVA VIEIRA

Diretora-Presidente da Agência Nacional de Aviação Civil